ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 мая 2023 г. N 1418-р

1. В соответствии с частью 5 статьи 1 Федерального закона "О предоставлении публичному
акционерному обществу "Сбербанк России" отдельных полномочий и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" утвердить прилагаемые:

перечень видов специальных средств, используемых работниками публичного
акционерного общества "Сбербанк России";

нормы обеспечения работников публичного акционерного общества "Сбербанк России"
специальными средствами.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 28 июня 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 30 мая 2023 г. N 1418-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ РАБОТНИКАМИ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "СБЕРБАНК РОССИИ"

1. Бронежилеты и защитные каски, которые не подлежат ограничению в приобретении и
использовании гражданами и организациями

2. Палки резиновые отечественного производства

3. Наручники отечественного производства

4. Средства принудительной остановки транспорта отечественного производства

5. Механические распылители, аэрозольные и другие устройства, снаряженные
слезоточивыми или раздражающими веществами, разрешенными к применению гражданами в
целях самообороны

6. Специальные технические средства противодействия беспилотным воздушным судам
отечественного производства

7. Служебные собаки

Утверждены
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 30 мая 2023 г. N 1418-р

НОРМЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАБОТНИКОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"СБЕРБАНК РОССИИ" СПЕЦИАЛЬНЫМИ СРЕДСТВАМИ

Виды специальных
средств <1>

Работник,
выполняющий

функции по
охране

денежных
средств,

драгоценных
металлов и

изделий из них
при их

транспортирова
нии

(перевозке),
инкассации
наличных
денежных

средств

Работник,
выполняю

щий функции
по охране
объектов,

предназначен
ных для

хранения
денежных
средств,

драгоценных
металлов и
изделий из

них на посту

Работник
служебного

собаководства,
выполняющий

функции по
охране

денежных
средств,

драгоценных
металлов и

изделий из них
при их

транспортирова
нии (перевозке),

инкассации
наличных
денежных

средств, а также
по охране
объектов,

предназначен
ных для

хранения
денежных
средств,

драгоценных
металлов и

изделий из них

Пост,
обеспечиваю

щий
пропускной

режим
автотранспо

рта

Бронежилеты 1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

-

Защитные каски 1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

- -

Палки резиновые
отечественного
производства

- 1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

-

Наручники
отечественного
производства

1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

-

Средства
принудительной
остановки
транспорта
отечественного
производства

- - - 1 единица на
пост

Механические
распылители,
аэрозольные и
другие устройства,
снаряженные
слезоточивыми или
раздражающими
веществами,
разрешенными к
применению
гражданами в целях
самообороны

- 1 единица на
каждого

работника

1 единица на
каждого

работника

-

Специальные
технические
средства
противодействия
беспилотным
воздушным судам
отечественного
производства <2>

- - - -

Служебные собаки - - не более 3 на
каждого

работника

-

--------------------------------

<1> Резерв специальных средств, за исключением служебных собак, средств
принудительной остановки транспорта отечественного производства и специальных технических
средств противодействия беспилотным воздушным судам отечественного производства,

формируется из расчета 10 процентов штатной численности работников, выполняющих функции
по охране денежных средств, драгоценных металлов и изделий из них при их транспортировании
(перевозке), инкассации наличных денежных средств, а также по охране объектов публичного
акционерного общества "Сбербанк России", предназначенных для хранения денежных средств,
драгоценных металлов и изделий из них.

<2> Специальные технические средства противодействия беспилотным воздушным судам
отечественного производства приобретаются из расчета, позволяющего обеспечить безопасность
объекта (денежных средств, драгоценных металлов и изделий из них).

	Распоряжение
	Перечень видов специальных средств, используемых работниками публичного акционерного общества "Сбербанк России"
	Нормы обеспечения работников публичного акционерного общества "Сбербанк России" специальными средствами